
Listopad plynul ve znamení průběhu a výsledků 
prezidentských voleb v USA, zasedání finanční komise 
americké centrální banky a v neposlední řadě též dalších 
fundamentů jako válečných konfliktů na Ukrajině a v pásmu 
Gazy. Svět momentálně odhaduje, jak se k celkovému 
dění postaví budoucí nový prezident USA Donald Trump. 
Největšími neznámými jsou velikost případných celních 
bariér ve světovém obchodu, podpora Ukrajiny v rámci 
války s Ruskem, změny v obsazení pozic v americké vládě 
a samozřejmě také potenciálního šéfa FED.

Zlato V důsledku toho zlato během listopadu 
podle očekávání korigovalo o -2,65 % na 
cenu 2 681 USD, od začátku roku si však 
připsalo 29,35 %.

Stříbro Stříbro v listopadu následovalo zlato 
a korigovalo -5,12 %, přesto ale v ročním 
vyjádření zaznamenalo růst o 29,38 % 
až na cenu 31,11 USD. 

Platina Platina ve stejném měsíci odevzdala -4,58 % 
a zavírací cenou 954,1 USD od začátku roku 
odepsala -5,22 %.

Bitcoin Bitcoin v listopadu vyrostl o 37,44 %, což 
v ročním souhrnu znamená růst o 128,12 % 
až na cenu 96 465 USD.

Ethereum Ethereum v listopadu kopírovalo chování 
bitcoinu a za měsíc vykázalo růst o 47,43 %, za 
rok 2024 pak o 62,45 % na cenu 3 706,35 USD.

S&P 500 Americké akcie S&P 500 během listopadu 
vytvořily růstovou svíci a zavírací cenou 
6 051,5 USD připsaly za měsíc 5,39 %. To je 
od ledna 2024 růst o 25,6 %.

US dluhopisy Třicetileté US dluhopisy v listopadu mírně 
rostly, konkrétně o 0,18 %, takže od začátku 
roku zatím odepisují -6,36 %.

Goldman Sachs předpovídá, že cena zlata může 
do konce roku 2025 dosáhnout 3 000 USD za unci. 
Analytici banky Goldman Sachs očekávají, že 
hlavními faktory růstu ceny zlata budou zvýšená 
poptávka centrálních bank a příliv investic do ETF, 
zejména při snižování sazeb FED.

Shrnutí a hlavní čísla měsíce TOP článek

GNews prosinec

Celý článek 
k přečtení zde:

© Golden Gate, 12/2024

29,35
Zlato

%

62,45
Ethereum

%

29,38
Stříbro

%

25,6
S & P 500

%

128,12
Bitcoin

%

-5,22
Platina

%

-6,36

US 
dluhopisy

%

TOP video

Donald Trump bude sázet na inovativní 
průmysl a moderní technologie, uvedl 
expert na kryptoměny František Vinopal. 
V pořadu Svět financí s Trinity Bank ve vysílání 
CNN Prima NEWS rovněž zmínil možná rizika 
investic do kryptoaktiv. Podle ekonoma Lukáše 
Kovandy čeští politici podceňují vliv virtuálních 
platidel a lidí, kteří do nich investují.

Video ke 
zhlédnutí zde:

https://kryptomagazin.cz/goldman-sachs-predpovida-rust-ceny-zlata-na-3-000-usd-do-konce-roku-2025/
https://www.youtube.com/watch?v=tr02v_SrnzQ


GNews prosinec

© Golden Gate, 12/2024

Atomové návyky
Nezáleží na tom, v čem se přesně chcete 
změnit – Atomové návyky vám s tím pomohou. 
James Clear vydestiloval to nejlepší z biologie, 
psychologie a neurověd, aby vás naučil 
dosahovat svých cílů. Své návyky nezměníte 
velkým předsevzetím, ale pomocí drobných, 
vytrvalých krůčků.

Kniha měsíce

Dům, který postavilo stříbro
20. ledna 2025 v 18 hod., Ústí nad Orlicí
Přednáška Marka Dyršmída o potenciálu
investování do stříbra. Přijďte si poslechnout
aktuální podrobnosti o vývoji trhu se stříbrem
a zjištění, proč může být stříbro klíčovým
investičním kovem příštích let!

O bitcoinu, ale jinak
23. 1. 2025 v 18 hod., Dvůr Králové nad Labem
Přednáška Rosti Plachého věnovaná bitcoinu jako 
investici. Dozvíte se, proč je těžké mu porozumět, 
jaké jsou klíčové hodnoty a principy. Zmíněny 
budou i příklady reálného použití ve světě.

Přihlášení 
zde: 

Přihlášení 
zde: 

Akce na měsíc leden

https://moje.goldengate.cz/event_dates/14154
https://moje.goldengate.cz/event_dates/14152

